

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR			CNPJ			
Comércio de Equipamentos p/ Informática Ltda.			00.322.436/0001-05			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04/01/08	431	Equipamentos e acessórios de informática	3º Parc	3/3 Parc.		R\$ 1.431,00
Sudoeste Construções Ltda						
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
04/01/08	1103	Medição da 4º etapa, construção plenário da CMI		Serv.		R\$ 130.551,78
Oswaldo Adão de Oliveira EPP			25.823.568/0001-33			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	1510	Convites Inauguração do Plenário	1.200	Unid.	R\$ 1,02	R\$ 1.224,00
João Antônio Garcia			19.725.412/0001-04			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	2502	Quadro com moldura de alumínio	2	UNID.	R\$ 65,00	R\$ 130,00
Globo Celulares e Informática Ltda.			04.975.681/0001-64			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	492	Modem ADSL Router D' Link DSL 200B	1	Unid.	R\$ 135,00	R\$ 135,00
Guarda Mirim de Iturama			26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	Recibo	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	10920	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
Geilson Fagundes Machado			576.682.486-68			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/2008	4239	Lavagem Geral + Cera Vectra HMN 4400	2	Serv.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
		Lavagem Geral Vectra HMN 4400 +querosene	1	Serv.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
Gilzene Adolfo de Oliveira			04.246.769/0001-45			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	769	Coca cola 2 litros gelada.	10	Pct.	R\$ 20,00	R\$ 200,00
		Guaraná antártico 2 litros gelada.	6	Pct.	R\$ 19,00	R\$ 114,00
		Dúzias de água mineral 500ml.	9	Dúzias	R\$ 8,00	R\$ 72,00

		Empresa Bras. Correios	06.173.536/0001-95			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	21220945	Renovação da caixa postal	1	Serv.	R\$ 50,00	R\$ 50,00
		Ellen Aparecida Rodrigues	03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	428	Pães Francês	21.600	Kg	R\$ 3,30	R\$ 71,28
		Pão de Queijo	28.000	Kg	R\$ 7,00	R\$ 196,00
		Biscoito	5	Pct	R\$ 1,50	R\$ 7,50
		Presunto	19.062	Kg	R\$ 10,00	R\$ 190,52
		Mussarela	18.322	Kg	R\$ 10,00	R\$ 183,22
		Quitandas Diversas	25.466	Kg	R\$ 7,50	R\$ 191,01
		Egberto Moreti	23.150.626/0001-80			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	2047	Carga de gás para o veículo Santana HMN 6832	1		R\$ 120,00	R\$ 120,00
		Destak Fotografias	01.442.520/0001-17			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	581	Fotografias 15x21	25	Serv.	R\$ 6,00	R\$ 150,00
		Bernardes & Malheiros	03.140.072/0001 - 22			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/01/08	5460	Desinfetante c/ extr. de flores 500ml pinho sol	47	Unid.	R\$ 1,99	R\$ 93,53
		Leite em caixinha (1 X 12) desnatado centenário.	3	Cx.	R\$ 17,88	R\$ 53,64
		Leite em caixinha (1 X 12) integral centenário.	3	Cx.	R\$ 17,88	R\$ 53,64
		Marcela Aparecida Avelar de Agustin	Crea 06002018 MG			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/01/08	Recibo	Auxiliar de Fiscal do Contrato, construção do Plenário da Câmara Municipal.	4º	Parc.		R\$ 2.750,00
		João Batista Alves Santos	CPF: 614.693.196-91			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/01/08	Recibo	Carretos dos mobiliários do novo Plenário da Câmara Municipal de Iturama - MG	4	Unid.	R\$ 32,00	R\$ 128,00
		Valdomiro Elias Cardoso Filho	CPF: 614.693.196-91			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/01/08	4248	Locação de som para a inauguração do Plenário da Câmara Municipal Iturama - MG	1	Serv.	R\$ 787,00	R\$ 787,00
		Gislaino Ferreira	CPF: 751.966.896-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/01/08	Recibo	Mudança dos mobiliários do Plenário da Câmara Municipal de Iturama - MG, para o novo Plenário.	4	Serv.	R\$ 37,50	R\$ 150,00
		Queiroz & Vitória Ltda.	05.748.032/0001-93			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Vaso branco	1	Unid.	R\$ 26,60	R\$ 26,60
		Quadro para a sala do departamento jurídico	1	Unid.	R\$ 99,75	R\$ 99,75
		Flores	5	Unid.	R\$ 25,65	R\$ 128,25

15/01/08	55	Vasos	2	Unid.	R\$ 25,65	R\$ 51,30
		Galhos verdes	12	Unid.	R\$ 1,42	R\$ 17,04
		Coqueiro	1	Unid.	R\$ 286,20	R\$ 286,20
		Quadros para a sala de contabilidade	2	Unid.	R\$ 105,30	R\$ 210,60
		Cachepo P	1	Unid.	R\$ 13,50	R\$ 13,50
		Galhos verdes	10	Unid.	R\$ 1,35	R\$ 13,50
		Cachepo G	1	Unid.	R\$ 170,10	R\$ 170,10
		Vaso de vidro	1	Unid.	R\$ 37,80	R\$ 37,80
		Porta canetas	1	Unid.	R\$ 40,50	R\$ 40,50
		Bouquet flores	4	Unid.	R\$ 10,80	R\$ 43,20
		Galhos verdes	5	Unid.	R\$ 5,40	R\$ 27,00
		Adir Souza Lima			02.054.924/0001- 04	
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/01/08	341	Risque rabisque	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
		Rascunho	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
		Bloco rascunho	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90
		Risque rabisque G	1	Unid.	R\$ 13,90	R\$ 13,90
		Porta caneta	1	Unid.	R\$ 11,50	R\$ 11,50
		Porta clips	1	Unid.	R\$ 11,50	R\$ 11,50
		Arranjo para banheiro	1	Unid.	R\$ 31,00	R\$ 31,00
		Quadro para a sala da controladoria	1	Unid.	R\$ 249,00	R\$ 249,00
		Reforma arranjo	1	Unid.	R\$ 76,00	R\$ 76,00
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 40,90	R\$ 40,90
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 20,00
		Arranjo	2	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 60,00
	342	Arranjo	1	Unid.	R\$ 40,90	R\$ 40,90
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
		Lixeira com pedal	1	Unid.	R\$ 20,90	R\$ 20,90
		Arranjo chão	1	Unid.	R\$ 176,00	R\$ 176,00
		Arranjo tulipas	1	Unid.	R\$ 36,00	R\$ 36,00
		Arranjo sala	1	Unid.	R\$ 182,00	R\$ 182,00
		Tapete	1	Unid.	R\$ 8,00	R\$ 8,00
		Bombonier	1	Unid.	R\$ 44,90	R\$ 44,90
		Kit de pia	1	Unid.	R\$ 16,90	R\$ 16,90
		Cesto de lixo chão	1	Unid.	R\$ 49,90	R\$ 49,90
		Cabide para guardanapo	1	Unid.	R\$ 3,50	R\$ 3,50
		Capa para botijão	1	Unid.	R\$ 27,90	R\$ 27,90
		Guardanapo	1	Unid.	R\$ 2,90	R\$ 2,90
		Relógio de parede	1	Unid.	R\$ 69,90	R\$ 69,90
		Plástico para mesa cozinha	2 mts.	Unid.	R\$ 16,90	R\$ 33,80
		Arranjo de chão	4	Unid.	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00

	343	Arranjo cozinha	1	Unid.	R\$ 42,00	R\$ 42,00	
		Quadro fruta para cozinha	3	Unid.	R\$ 49,00	R\$ 147,00	
		Risque rabisque	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90	
		Bloco rascunho	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90	
		Quadro sala de CPD	2	Unid.	R\$ 79,00	R\$ 158,00	
		Risque rabisque	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90	
		Bloco rascunho	1	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,90	
		Arranjo	1	Unid.	R\$ 33,90	R\$ 33,90	
		Porta caneta	1	Unid.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
		Porta clips	1	Unid.	R\$ 13,50	R\$ 13,50	
		Peça decorativa	1	Unid.	R\$ 37,90	R\$ 37,90	
		Peça decorativa	1	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
		344	Quadro pequeno	2	Unid.	R\$ 22,00	R\$ 44,00
	Cesto para lixo		7	Unid.	R\$ 20,90	R\$ 146,30	
	Cesto para lixo		5	Unid.	R\$ 29,90	R\$ 149,50	
	Capa para galão		3	Unid.	R\$ 14,90	R\$ 44,70	
	Xícara de chá com pires		12	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 118,80	
	Peças de madeira		2	Unid.	R\$ 15,90	R\$ 31,80	
	Arranjo		1	Unid.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
	Arranjo para banheiro		2	Unid.	R\$ 21,75	R\$ 43,50	
	Pacotes de forma de gelo (3x1)	3	Unid.	R\$ 5,90	R\$ 17,10		
	Ageu da Silva Moscatel			07.630.384/0001-75			
	PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/01/08	329	Placa de vídeo VGA AGP 256 MB G- Force	1	Unid.	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
Aparecida Maria Soares			CPF: 361.702.246-49				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
15/01/08	4247	Coquetel, decoração e serviços de garçons	Div.	Serv.		R\$ 2.500,00	
M & D Equipamentos Eletrônicos			02.006.466/0001-20				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
16/01/08	1575	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.	R\$ 109,60	R\$ 109,60	
Xerox Comércio e Indústria Ltda.			02773629/0002-80				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
16/01/08	305817	062 V 13011Ross Assy (recondicionada) p/ Work Center S 415	1	Pç	R\$ 714,46	R\$ 714,46	
Faria Canguru Corretora de Seguros Ltda.			07.745.406/0001-42				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
16/01/08		Seguro do veículo Santana HMN 6832	2º Parc 2/4	Parc.		R\$ 551,63	
Copasa			17.281.106/0001-03				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
16/01/08	001.08.00575350-5	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 39,57	
	001.08.00575244-4	Fornecimento de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 39,57	
Empresa Bras. Correios			34.028.316/0015-09				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	

16/01/08	12205980	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 1.220,38
		Copasa	17.281.106/0001-03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16/01/08	001.08.01798380-2	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 327,46
		Auto Posto Eldorado Ltda.	21.681.184/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16/01/08	74	Álcool comum	87,90	Lt.	R\$ 1,46	R\$ 128,33
		Gasolina comum	588,65	Lt.	R\$ 2,49	R\$ 1.465,73
	75	Ph 2870 B Filtro lubrificante	1	Lt.	R\$ 13,20	R\$ 13,20
		Helix plus	4	Lt.	R\$ 79,60	R\$ 79,60
		Smar-APD Informática Ltda.	50.735.505/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/01/08	13573	Locação Sistemas Contabilidade e Folha Pagto.	2	Serv.	R\$ 500,82	R\$ 1.001,64
		Ctbc – Celular S/A	05.835.916/0001-85			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/01/08	10386	Ligações para celular	1	Serv.		R\$ 116,49
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central	71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/01/08		Ligações Locais e Interurbanas	Div.	Serv.		R\$ 1.276,93
		Adenor Anselmo de Queiroz	CPF: 492.409.006-91			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/01/08	4255	Filmagens	1	Serv.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
		Fotos 15x21 colorida	60	Serv.	R\$ 6,00	R\$ 360,00
		Nelson Vilmair de Medeiros	86.461.878/0001-40			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/01/08	928	Bateria Moura 60 AH. Veículo Vectra HMN -4400	1	Pç	R\$ 319,00	R\$ 319,00
		Módulo Alarme one T PW 2 1 L Veículo Santana HMM -6832	1	Pç	R\$ 130,00	R\$ 130,00
	510	Instalação Veículo Santana HMM -6832	1	Serv.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
		Trava Veículo Santana HMM -6832	1	Serv.	R\$ 10,00	R\$ 10,00
		Gilzene Adolfo de Oliveira	04.246.769/0001-45			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
21/01/08	779	Guaraná Antártica 2 litros gelada.	6	Pct	R\$ 20,00	R\$ 120,00
		Coca cola 2 litros gelada.	7	Pct.	R\$ 20,00	R\$ 140,00
		Barras de gelo	8	Barras	R\$ 6,00	R\$ 48,00
		Copos de água mineral 200ml.	200	Unid.	R\$ 0,35	R\$ 70,00
		Cemig	06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/01/08	2358476	Energia Elétrica	2.264	Kwh	0,563451	R\$ 1.275,64
		Cemig	06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/01/08	2373643	Energia Elétrica	4.360	Kwh	0,563451	R\$ 2.456,64
		Iluminação Pública				R\$ 13,72
		Cemig	06.981180/0001-16			

PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
28/01/08	190247446	Energia Elétrica	129	Kwh	0,563451	R\$ 72,67
		Iluminação Pública				R\$ 8,00
Sudoeste Construções Ltda			20.623.328/0001-71			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/01/08	1133	Medição da 5º etapa e última construção plenário da CMI		Serv.		R\$ 82.682,70
Cia Digital Ltda.			03.925.364/0001-70			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/01/08	516	Manutenção da máquina de Xerox Work Centre S 415		Serv.		R\$ 80,00